
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 51 (099)        
28 сентября
2018 года

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

25 сентября 2018 года г. Ипатово № 183

О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря . № 108 «О бюджете Ипа-
товского городского округа Ставропольского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края от 20 сентября . № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края»

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 108 «О бюджете Ипа-
товского городского округа Ставропольского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями, внесенными ре-
шениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 февраля . № 10, от 24 апреля . № 87, от 20 июня . № 106, от
28 августа . № 154) (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1части 1 статьи 7:
1.1.1.В абзаце первом цифры «8839,16» заменить цифрами «5020,61»;
1.1.2. В абзаце третьем цифры «4342,47» заменить цифрами «523,92».
1.2. Приложения 7, 9, 11 к решению изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского

края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б. Савченко

Приложение 7
к решению Думы Ипатовского 

городского округа

Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского округа

Ставропольского края на 2018 год и

на плановый  период 2019 и 2020 годов"

от 26 декабря 2017 г. № 108

(в редакции решения Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

от 25 сентября 2018 г. № 183)

Распределение
бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета(Вед), разделам(РЗ), подразделам(ПР), целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)(ЦСР) и группам видов расходов(ВР) классифи-
кации расходов бюджетов в ведомственной(Вед) структуре расходов местного бюджета на 2018 год

(тыс. рублей)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  28 сентября 2018 года     2

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ИПАТОВО
ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 200 189.52

Общегосударственные вопросы 200 01 189.52

Другие общегосударственные вопросы 200 01 13 189.52

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

200 01 13 72 0 00 00000 189.52

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 200 01 13 72 0 03 77290 189.52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 01 13 72 0 03 77290 100 14.89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200 01 13 72 0 03 77290 200 85.98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 01 13 72 0 03 77290 300 87.85

Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ИПАТОВО
ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 201 545.73

Общегосударственные вопросы 201 01 545.73

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 545.73

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

201 01 13 72 0 00 00000 545.73

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 201 01 13 72 0 02 20600 29.90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 201 01 13 72 0 02 20600 200 29.68

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 72 0 02 20600 800 0.22

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 201 01 13 72 0 03 77290 515.83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 201 01 13 72 0 03 77290 200 101.17

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 01 13 72 0 03 77290 300 413.86

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕВИСТСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 230 680.73

Общегосударственные вопросы 230 01 680.73

Другие общегосударственные вопросы 230 01 13 680.73

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

230 01 13 72 0 00 00000 680.73

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 230 01 13 72 0 02 20600 420.29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 230 01 13 72 0 02 20600 200 418.92



Ипатовский  информационный вестник                                                                                               28 сентября 2018 года        3

Иные бюджетные ассигнования 230 01 13 72 0 02 20600 800 1.37

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 230 01 13 72 0 03 77290 260.44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 230 01 13 72 0 03 77290 200 101.26

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 230 01 13 72 0 03 77290 300 158.38

Иные бюджетные ассигнования 230 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА БОЛЬШАЯ
ДЖАЛГА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 231 311.44

Общегосударственные вопросы 231 01 311.44

Другие общегосударственные вопросы 231 01 13 311.44

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

231 01 13 72 0 00 00000 311.44

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 231 01 13 72 0 02 20600 70.30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 231 01 13 72 0 02 20600 200 55.54

Иные бюджетные ассигнования 231 01 13 72 0 02 20600 800 14.76

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 231 01 13 72 0 03 77290 241.14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 231 01 13 72 0 03 77290 200 104.04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 231 01 13 72 0 03 77290 300 136.30

Иные бюджетные ассигнования 231 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА БУРУКШУН
ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 232 1 300.33

Общегосударственные вопросы 232 01 1 300.33

Другие общегосударственные вопросы 232 01 13 1 300.33

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

232 01 13 72 0 00 00000 1 300.33

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 232 01 13 72 0 02 20600 1 093.77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

232 01 13 72 0 02 20600 100 221.97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 232 01 13 72 0 02 20600 200 518.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 232 01 13 72 0 02 20600 300 21.39

Иные бюджетные ассигнования 232 01 13 72 0 02 20600 800 332.41

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 232 01 13 72 0 03 77290 206.56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 232 01 13 72 0 03 77290 200 101.26

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 232 01 13 72 0 03 77290 300 104.50

Иные бюджетные ассигнования 232 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВИНОДЕЛЬНЕН-
СКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 233 141.13

Общегосударственные вопросы 233 01 141.13



Ипатовский информационный вестник                                                                                              28 сентября 2018 года      4

Другие общегосударственные вопросы 233 01 13 141.13

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

233 01 13 72 0 00 00000 141.13

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 233 01 13 72 0 02 20600 11.68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 233 01 13 72 0 02 20600 200 11.33

Иные бюджетные ассигнования 233 01 13 72 0 02 20600 800 0.35
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 233 01 13 72 0 03 77290 129.45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 233 01 13 72 0 03 77290 200 104.04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 233 01 13 72 0 03 77290 300 24.61

Иные бюджетные ассигнования 233 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОБРОВОЛЬНО-ВА-
СИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ

234 452.42

Общегосударственные вопросы 234 01 452.42

Другие общегосударственные вопросы 234 01 13 452.42

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

234 01 13 72 0 00 00000 452.42

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 234 01 13 72 0 02 20600 173.82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 234 01 13 72 0 02 20600 200 157.99

Иные бюджетные ассигнования 234 01 13 72 0 02 20600 800 15.83
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 234 01 13 72 0 03 77290 278.60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 234 01 13 72 0 03 77290 200 104.04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 234 01 13 72 0 03 77290 300 173.76

Иные бюджетные ассигнования 234 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗОЛОТАРЕВСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 235 305.34

Общегосударственные вопросы 235 01 305.34

Другие общегосударственные вопросы 235 01 13 305.34

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

235 01 13 72 0 00 00000 305.34

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 235 01 13 72 0 02 20600 118.38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

235 01 13 72 0 02 20600 100 25.54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 235 01 13 72 0 02 20600 200 3.83

Иные бюджетные ассигнования 235 01 13 72 0 02 20600 800 89.01
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 235 01 13 72 0 03 77290 186.96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 235 01 13 72 0 03 77290 200 104.04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 235 01 13 72 0 03 77290 300 82.12



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   28 сентября 2018 года     5

Иные бюджетные ассигнования 235 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЕВСАЛИНСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 236 332.05

Общегосударственные вопросы 236 01 332.05

Другие общегосударственные вопросы 236 01 13 332.05

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

236 01 13 72 0 00 00000 332.05

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 236 01 13 72 0 02 20600 141.73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

236 01 13 72 0 02 20600 100 51.92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 236 01 13 72 0 02 20600 200 86.73

Иные бюджетные ассигнования 236 01 13 72 0 02 20600 800 3.08
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 236 01 13 72 0 03 77290 190.32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 236 01 13 72 0 03 77290 200 104.04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 236 01 13 72 0 03 77290 300 85.48

Иные бюджетные ассигнования 236 01 13 72 0 03 77290 800 0.80
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСОЧНОГО СЕЛЬ-
СОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 237 336.17

Общегосударственные вопросы 237 01 336.17

Другие общегосударственные вопросы 237 01 13 336.17

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

237 01 13 72 0 00 00000 336.17

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 237 01 13 72 0 02 20600 69.55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 237 01 13 72 0 02 20600 200 61.57

Иные бюджетные ассигнования 237 01 13 72 0 02 20600 800 7.98
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 237 01 13 72 0 03 77290 266.62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 237 01 13 72 0 03 77290 200 102.65

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 237 01 13 72 0 03 77290 300 163.97

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕСНОДАЧНЕН-
СКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 238 229.55

Общегосударственные вопросы 238 01 229.55

Другие общегосударственные вопросы 238 01 13 229.55

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

238 01 13 72 0 00 00000 229.55

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 238 01 13 72 0 02 20600 3.16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 238 01 13 72 0 02 20600 200 2.42

Иные бюджетные ассигнования 238 01 13 72 0 02 20600 800 0.74
Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 238 01 13 72 0 03 77290 226.39



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   28 сентября 2018 года     6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 238 01 13 72 0 03 77290 200 101.26

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 238 01 13 72 0 03 77290 300 124.33

Иные бюджетные ассигнования 238 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛИМАНСКОГО СЕЛЬ-
СОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 239 246,25

Общегосударственные вопросы 239 01 246,25

Другие общегосударственные вопросы 239 01 13 246,25

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

239 01 13 72 0 00 00000 246,25

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 239 01 13 72 0 02 20600 10.84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 239 01 13 72 0 02 20600 200 9.68

Иные бюджетные ассигнования 239 01 13 72 0 02 20600 800 1.16

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 239 01 13 72 0 03 77290 235.41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 239 01 13 72 0 03 77290 200 101.26

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 239 01 13 72 0 03 77290 300 134.15

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАЛО-БАРХАНЧАК-
СКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 240 190.74

Общегосударственные вопросы 240 01 190.74

Другие общегосударственные вопросы 240 01 13 190.74

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

240 01 13 72 0 00 00000 190.74

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 240 01 13 72 0 02 20600 15.59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 240 01 13 72 0 02 20600 200 14.38

Иные бюджетные ассигнования 240 01 13 72 0 02 20600 800 1.21

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 240 01 13 72 0 03 77290 175.15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 240 01 13 72 0 03 77290 200 104.46

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 240 01 13 72 0 03 77290 300 69.89

Иные бюджетные ассигнования 240 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 241 166.24

Общегосударственные вопросы 241 01 166.24

Другие общегосударственные вопросы 241 01 13 166.24

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

241 01 13 72 0 00 00000 166.24

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 241 01 13 72 0 02 20600 38.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 241 01 13 72 0 02 20600 200 12.18

Иные бюджетные ассигнования 241 01 13 72 0 02 20600 800 25.82



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  28 сентября 2018 года      7

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 241 01 13 72 0 03 77290 128.24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 241 01 13 72 0 03 77290 200 101.17

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 241 01 13 72 0 03 77290 300 26.27

Иные бюджетные ассигнования 241 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 242 180.76

Общегосударственные вопросы 242 01 180.76

Другие общегосударственные вопросы 242 01 13 180.76

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

242 01 13 72 0 00 00000 180.76

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 242 01 13 72 0 02 20600 19.73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 242 01 13 72 0 02 20600 200 4.76

Иные бюджетные ассигнования 242 01 13 72 0 02 20600 800 14.97

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 242 01 13 72 0 03 77290 161.03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 242 01 13 72 0 03 77290 200 101.25

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 242 01 13 72 0 03 77290 300 58.98

Иные бюджетные ассигнования 242 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКОРУННОГО
СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 243 211.77

Общегосударственные вопросы 243 01 211.77

Другие общегосударственные вопросы 243 01 13 211.77

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

243 01 13 72 0 00 00000 211.77

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 243 01 13 72 0 02 20600 10.06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 243 01 13 72 0 02 20600 200 7.27

Иные бюджетные ассигнования 243 01 13 72 0 02 20600 800 2.79

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 243 01 13 72 0 03 77290 201.71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 243 01 13 72 0 03 77290 200 101.68

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 243 01 13 72 0 03 77290 300 99.23

Иные бюджетные ассигнования 243 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАХТИНСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 244 196.67

Общегосударственные вопросы 244 01 196.67

Другие общегосударственные вопросы 244 01 13 196.67

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

244 01 13 72 0 00 00000 196.67

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 244 01 13 72 0 02 20600 14.12



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  28 сентября 2018 года      8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

244 01 13 72 0 02 20600 100 2.02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 244 01 13 72 0 02 20600 200 11.75

Иные бюджетные ассигнования 244 01 13 72 0 02 20600 800 0.35

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 244 01 13 72 0 03 77290 182.55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 244 01 13 72 0 03 77290 200 104.04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 244 01 13 72 0 03 77290 300 77.71

Иные бюджетные ассигнования 244 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

СОВЕТ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ 500 108.29

Общегосударственные вопросы 500 01 108.29

Другие общегосударственные вопросы 500 01 13 108.29

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

500 01 13 72 0 00 00000 108.29

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 500 01 13 72 0 02 20600 1.91

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 72 0 02 20600 800 1.91

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 500 01 13 72 0 03 77290 106.38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 500 01 13 72 0 03 77290 200 105.58

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРО-
ПОЛЬСКОГО КРАЯ 501 181.93

Общегосударственные вопросы 501 01 181.93

Другие общегосударственные вопросы 501 01 13 181.93

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

501 01 13 72 0 00 00000 181.93

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 501 01 13 72 0 02 20600 6.85

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 72 0 02 20600 800 6.85

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 501 01 13 72 0 03 77290 175.08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 501 01 13 72 0 03 77290 200 175.08

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 502 237.28

Общегосударственные вопросы 502 01 237.28

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13 237.28

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

502 01 13 72 0 00 00000 237.28

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 502 01 13 72 0 02 20600 51.58



Ипатовский информационный вестник                                                                                      28 сентября 2018 года       9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

502 01 13 72 0 02 20600 100 11.44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 502 01 13 72 0 02 20600 200 40.00

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 72 0 02 20600 800 0.14

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 502 01 13 72 0 03 77290 185.70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 502 01 13 72 0 03 77290 200 184.90

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 506 263.57

Общегосударственные вопросы 506 01 263.57

Другие общегосударственные вопросы 506 01 13 263.57

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

506 01 13 72 0 00 00000 263.57

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправления и
их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 506 01 13 72 0 02 20600 78.79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

506 01 13 72 0 02 20600 100 0.73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 506 01 13 72 0 02 20600 200 0.70

Иные бюджетные ассигнования 506 01 13 72 0 02 20600 800 77.36

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 506 01 13 72 0 03 77290 184.78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 506 01 13 72 0 03 77290 200 183.98

Иные бюджетные ассигнования 506 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРА-
ЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 509 218.02

Общегосударственные вопросы 509 01 218.02

Другие общегосударственные вопросы 509 01 13 218.02

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

509 01 13 72 0 00 00000 218.02

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 509 01 13 72 0 03 77290 218.02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 509 01 13 72 0 03 77290 200 165.69

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 01 13 72 0 03 77290 300 51.53

Иные бюджетные ассигнования 509 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

ДУМА  ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 600 11 314.46

Общегосударственные вопросы 600 01 11 314.46

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований 600 01 03 10 781.46

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы Ипатовского го-
родского округа  Ставропольского края 600 01 03 71 0 00 00000 10 781.46

Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления 600 01 03 71 1 00 00000 1 654.20

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 71 1 00 10010 41.55



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  28 сентября 2018 года     10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 1 00 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 600 01 03 71 1 00 10020 1 612.65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 1 00 10020 100 1 612.65

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского городского округа  Ставропольского
края 600 01 03 71 2 00 00000 6 502.87

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 71 2 00 10010 1 504.92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 2 00 10010 100 108.03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 600 01 03 71 2 00 10010 200 1 330.49

Иные бюджетные ассигнования 600 01 03 71 2 00 10010 800 66.40

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 600 01 03 71 2 00 10020 3 610.63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 2 00 10020 100 3 610.63

Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в собственности 600 01 03 71 2 00 20700 1 387.32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 600 01 03 71 2 00 20700 200 1 387.32

-счетной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края 600 01 03 71 3 00 00000 2 624.39

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 71 3 00 10010 123.79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 3 00 10010 100 74.79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 600 01 03 71 3 00 10010 200 49.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 600 01 03 71 3 00 10020 2 500.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

600 01 03 71 3 00 10020 100 2 500.60

Другие общегосударственные вопросы 600 01 13 533.00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы Ипатовского  го-
родского округа  Ставропольского края 600 01 13 71 0 00 00000 485.00

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского  городского округа  Ставропольского
края 600 01 13 71 2 00 00000 485.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью 600 01 13 71 2 00 20360 380.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 600 01 13 71 2 00 20360 200 380.00

Прочие мероприятия 600 01 13 71 2 00 20990 105.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 600 01 13 71 2 00 20990 200 105.00

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

600 01 13 72 0 00 00000 48.00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 600 01 13 72 0 03 77290 48.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 600 01 13 72 0 03 77290 200 48.00

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬ-
СКОГО КРАЯ 601 214 773.70

Общегосударственные вопросы 601 01 141 609.77

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 601 01 02 1 619.55



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     28 сентября 2018 года  11

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего бизнеса, потреби-
тельского рынка и улучшение инвестиционного климата в Ипатовском городском
округе Ставропольского края"

601 01 02 06 0 00 00000 1 619.55

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края и иных  мероприятий" 601 01 02 06 5 00 00000 1 619.55

Глава муниципального образования 601 01 02 06 5 01 00000 1 619.55

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 601 01 02 06 5 01 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

601 01 02 06 5 01 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 601 01 02 06 5 01 10020 1 578.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

601 01 02 06 5 01 10020 100 1 578.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 601 01 04 66 811.21

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего бизнеса, потреби-
тельского рынка и улучшение инвестиционного климата в Ипатовском городском
округе Ставропольского края"

601 01 04 06 0 00 00000 64 916.54

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края и иных  мероприятий" 601 01 04 06 5 00 00000 64 916.54

Расходы в рамках обеспечения деятельности  администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края 601 01 04 06 5 02 00000 58 747.00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 601 01 04 06 5 02 10010 14 111.47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 02 10010 100 1 454.98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 04 06 5 02 10010 200 12 388.37

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 01 04 06 5 02 10010 300 35.22

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 06 5 02 10010 800 232.90

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 601 01 04 06 5 02 10020 44 635.53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 02 10020 100 44 635.53

Прочие расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края 601 01 04 06 5 10 00000 4 311.64

Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в собственности 601 01 04 06 5 10 20700 4 311.64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 04 06 5 10 20700 200 4 311.64

Расходы, связанные с  исполнением переданных  полномочий 601 01 04 06 5 15 00000 1 857.90

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области
здравоохранения 601 01 04 06 5 15 76100 966.32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 15 76100 100 825.92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 04 06 5 15 76100 200 140.40

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 601 01 04 06 5 15 76360 33.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 04 06 5 15 76360 200 33.00

Формирование, содержание и использование Архивного фонда Ставропольского края 601 01 04 06 5 15 76630 858.58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

601 01 04 06 5 15 76630 100 679.26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 04 06 5 15 76630 200 179.32

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в Ипатовском городском
округе Ставропольского края" 601 01 04 11 0 00 00000 1 894.67



Ипатовский информационный вестник                                                                                                    28 сентября 2018 года   12

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края и иных мероприятий" 601 01 04 11 2 00 00000 1 894.67

Расходы, связанные с  исполнением переданных  полномочий 601 01 04 11 2 15 00000 1 894.67

Осуществление управленческих функций по реализации отдельных государственных
полномочий в области сельского хозяйства 601 01 04 11 2 15 76530 1 894.67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

601 01 04 11 2 15 76530 100 1 580.67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 04 11 2 15 76530 200 314.00

Судебная система 601 01 05 218.59

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего бизнеса, потреби-
тельского рынка и улучшение инвестиционного климата в Ипатовском городском
округе Ставропольского края"

601 01 05 06 0 00 00000 218.59

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края и иных  мероприятий" 601 01 05 06 5 00 00000 218.59

Расходы, связанные с  исполнением переданных  полномочий 601 01 05 06 5 15 00000 218.59

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 601 01 05 06 5 15 51200 218.59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 05 06 5 15 51200 200 218.59

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13 72 960.42

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего бизнеса, потреби-
тельского рынка и улучшение инвестиционного климата в Ипатовском городском
округе Ставропольского края"

601 01 13 06 0 00 00000 72 137.91

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение ка-
чества предоставления государственных и муниципальных услуг в  Ипатовском  город-
ском округе Ставропольского края"

601 01 13 06 4 00 00000 11 808.48

Обеспечение деятельности многофункционального центра предоставления государст-
венных и муниципальных услуг в г.Ипатово 601 01 13 06 4 06 00000 11 608.48

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 601 01 13 06 4 06 11110 11 608.48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

601 01 13 06 4 06 11110 100 9 249.22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 13 06 4 06 11110 200 2 306.30

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 4 06 11110 800 52.96

Оптимизация предоставления государственных и муниципальных услуг 601 01 13 06 4 07 00000 200.00

Перевод муниципальных услуг в электронную форму 601 01 13 06 4 07 20530 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 13 06 4 07 20530 200 200.00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края и иных  мероприятий" 601 01 13 06 5 00 00000 60 329.43

Расходы, связанные с обеспечением деятельности (оказанием услуг) в области хозяй-
ственно- технического обеспечения 601 01 13 06 5 09 00000 51 129.65

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 601 01 13 06 5 09 11110 51 129.65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

601 01 13 06 5 09 11110 100 36 402.04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 13 06 5 09 11110 200 14 565.01

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 5 09 11110 800 162.60

Прочие расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края 601 01 13 06 5 10 00000 8 214.34

Расходы, связанные с информационной деятельностью 601 01 13 06 5 10 20360 1 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 13 06 5 10 20360 200 1 100.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  28 сентября 2018 года    13

Прочие мероприятия 601 01 13 06 5 10 20990 7 114.34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 13 06 5 10 20990 200 7 024.47

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 5 10 20990 800 89.87

Расходы, связанные с  исполнением переданных  полномочий 601 01 13 06 5 15 00000 985.44

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их помощников в
избирательном округе 601 01 13 06 5 15 76610 982.44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

601 01 13 06 5 15 76610 100 937.44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 13 06 5 15 76610 200 45.00

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по соз-
данию административных комиссий 601 01 13 06 5 15 76930 3.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 13 06 5 15 76930 200 3.00

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и поддержка
казачества в Ипатовском городском округе Ставропольского края" 601 01 13 13 0 00 00000 448.80

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Ипатовском городском округе Став-
ропольского края" 601 01 13 13 2 00 00000 448.80

Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений 601 01 13 13 2 02 00000 448.80

Мероприятия, направленные на профилактику правонарушений 601 01 13 13 2 02 20370 448.80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

601 01 13 13 2 02 20370 100 48.30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 13 13 2 02 20370 200 400.50

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

601 01 13 72 0 00 00000 373.71

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 601 01 13 72 0 03 77290 106.94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 13 72 0 03 77290 200 106.94

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 601 01 13 72 0 04 77290 266.77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 01 13 72 0 04 77290 200 265.17

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 72 0 04 77290 800 1.60

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 601 03 5 853.55

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 601 03 09 5 853.55

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита на-
селения и территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 03 09 03 0 00 00000 5 849.04

Подпрограмма "Развитие и совершенствование гражданской обороны и защиты насе-
ления, территорий от чрезвычайных ситуаций Ипатовского городского округа  Ставро-
польского края"

601 03 09 03 3 00 00000 5 849.04

Мероприятия по совершенствованию и развитию гражданской обороны 601 03 09 03 3 05 00000 50.00

Мероприятия по повышению уровня безопасности, обеспечение средствами индивиду-
альной защиты сотрудников спасательных служб ГО 601 03 09 03 3 05 20890 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 03 09 03 3 05 20890 200 50.00

Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера 601 03 09 03 3 07 00000 5 799.04

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 601 03 09 03 3 07 11110 5 799.04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

601 03 09 03 3 07 11110 100 4 402.91



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   28 сентября 2018 года   14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 03 09 03 3 07 11110 200 1 363.47

Иные бюджетные ассигнования 601 03 09 03 3 07 11110 800 32.66

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона Ставро-
польского края" О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации мест-
ного самоуправления на территории Ипатовского района Ставропольского края" 

601 03 09 72 0 00 00000 4.51

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образова-
ний 601 03 09 72 0 04 77290 4.51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 03 09 72 0 04 77290 200 3.71

Иные бюджетные ассигнования 601 03 09 72 0 04 77290 800 0.80

Национальная экономика 601 04 47 595.01

Сельское хозяйство и рыболовство 601 04 05 31 046.21

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в Ипатовском городском
округе Ставропольского края" 601 04 05 11 0 00 00000 31 046.21

Подпрограмма "Развитие растениеводства и животноводства в Ипатовском городском
округе Ставропольского края" 601 04 05 11 1 00 00000 31 046.21

Организация соревнования и поощрение победителей среди сельскохозяйственных ор-
ганизаций Ипатовского городского округа 601 04 05 11 1 01 00000 300.00

Расходы на подведение итогов соревнования 601 04 05 11 1 01 20660 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 04 05 11 1 01 20660 200 300.00

Организация и проведение праздничных мероприятий 601 04 05 11 1 02 00000 80.00

Расходы на проведение мероприятий, способствующих продвижению продукции мест-
ных товаропроизводителей за пределы Ставропольского края 601 04 05 11 1 02 20670 80.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 04 05 11 1 02 20670 200 80.00

Расходы, связанные с  исполнением переданных  полномочий 601 04 05 11 1 15 00000 30 666.21

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-переносчи-
ками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах 601 04 05 11 1 15 76540 702.68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 04 05 11 1 15 76540 200 702.68

Выплата грантов личным подсобным хозяйствам на закладку сада суперинтенсивного
типа 601 04 05 11 1 15 77410 16 000.00

Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 11 1 15 77410 800 16 000.00

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в
области растениеводства 601 04 05 11 1 15 R5410 6 888.62

Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 11 1 15 R5410 800 6 888.62

Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных
программ развития агропромышленного комплекса (возмещение части затрат на при-
обретение элитных семян)

601 04 05 11 1 15 R5431 6 523.67

Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 11 1 15 R5431 800 6 523.67

Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных
программ развития агропромышленного комплекса (субвенции на возмещение части
затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз)

601 04 05 11 1 15 R5438 415.00

Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 11 1 15 R5438 800 415.00

Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных
программ развития агропромышленного комплекса (возмещение части процентной
ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми
формами хозяйствования)

601 04 05 11 1 15 R543В 136.24

Иные бюджетные ассигнования 601 04 05 11 1 15 R543В 800 136.24

Другие вопросы в области национальной экономики 601 04 12 16 548.80

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего бизнеса, потреби-
тельского рынка и улучшение инвестиционного климата в Ипатовском городском
округе Ставропольского края"

601 04 12 06 0 00 00000 7 051.80



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  28 сентября 2018 года    15

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ипа-
товского городского округа Ставропольского края " 601 04 12 06 1 00 00000 428.00

Совершенствование деятельности органов местного самоуправления Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края по поддержке малого и среднего предпринима-
тельства

601 04 12 06 1 01 00000 62.62

Организация и проведение мероприятий,  участие в  краевых мероприятиях 601 04 12 06 1 01 20510 62.62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 04 12 06 1 01 20510 200 62.62

Создание условий  доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к фи-
нансовым ресурсам 601 04 12 06 1 02 00000 300.00

Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Ипатовского город-
ского округа  финансовой поддержкой за счет средств бюджета Ипатовского город-
ского округе Ставропольского края в виде грантов

601 04 12 06 1 02 60520 300.00

Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 06 1 02 60520 800 300.00

Информационная и консультационная  поддержка малого и среднего предпринима-
тельства 601 04 12 06 1 03 00000 65.38

Расходы, связанные с информационной деятельностью 601 04 12 06 1 03 20360 65.38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 04 12 06 1 03 20360 200 65.38

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в Ипатовском городском округе
Ставропольского края" 601 04 12 06 2 00 00000 6 308.80

Создание условий для развития потребительского рынка Ипатовского городского
округа 601 04 12 06 2 04 00000 6 308.80

Субсидия для погашения кредиторской задолженности 601 04 12 06 2 04 20340 6 261.80

Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 06 2 04 20340 800 6 261.80

Привлечение к участию во всероссийских и региональных конкурсах, семинарах 601 04 12 06 2 04 20350 15.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 04 12 06 2 04 20350 200 15.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью 601 04 12 06 2 04 20360 32.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 04 12 06 2 04 20360 200 32.00

Подпрограмма "Формирование благоприятного инвестиционного климата и положи-
тельного имиджа Ипатовского городского округа Ставропольского края" 601 04 12 06 3 00 00000 315.00

Создание благоприятной для инвестиций административной среды 601 04 12 06 3 05 00000 315.00

Обеспечение обучения и повышения квалификации специалистов 601 04 12 06 3 05 20371 10.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 04 12 06 3 05 20371 200 10.00

Организация и проведение мероприятий, способствующих продвижению товаров,
работ и услуг хозяйствующих субъектов за пределы Ставропольского края  в целях
создания положительного имиджа Ипатовского городского округа Ставропольского
края

601 04 12 06 3 05 20372 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 04 12 06 3 05 20372 200 300.00

Оказание информационной и консультационной поддержки субъектам инвестицион-
ной деятельности 601 04 12 06 3 05 20380 5.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 04 12 06 3 05 20380 200 5.00

Программа «Развитие градостроительства и архитектуры Ипатовского городского
округа Ставропольского края» 601 04 12 12 0 00 00000 9 400.00

Подпрограмма «Градостроительство и архитектура Ипатовского городского округа
Ставропольского края» 601 04 12 12 1 00 00000 9 400.00

Разработка документации в области градостроительства и архитектуры 601 04 12 12 1 01 00000 9 400.00

Разработка нормативов градостроительного проектирования 
Ипатовского городского округа 601 04 12 12 1 01 20352 396.37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 04 12 12 1 01 20352 200 396.37



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   28 сентября 2018 года    16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская типо-
графия”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 сентября 2018 г. №
183 “О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря
2017 г. № 108 “О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 год и на плановый период
2019-2020 годов” читайте в следующем номере газеты “Ипатовский информационный вестник”

Разработка генерального плана 601 04 12 12 1 01 20353 5 400.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 04 12 12 1 01 20353 200 5 400.00

Разработка правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа 601 04 12 12 1 01 20354 3 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 04 12 12 1 01 20354 200 3 600.00

Реализация мероприятий в области градостроительной деятельности за счет средств
местного бюджета 601 04 12 12 1 01 S7500 3.63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 04 12 12 1 01 S7500 200 3.63

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терроризма и поддержка
казачества в Ипатовском городском округе Ставропольского края" 601 04 12 13 0 00 00000 97.00

Подпрограмма "Поддержка казачества в Ипатовском городском округе Ставрополь-
ского края" 601 04 12 13 1 00 00000 97.00

Создание условий для развития военно-патриотического воспитания казачьей моло-
дежи и духовно-культурных основ казачества 601 04 12 13 1 01 00000 97.00

Организация и проведение мероприятий, направленных на военно-патриотическое
воспитание казачьей молодежи и развитие духовно-культурных основ казачества 601 04 12 13 1 01 20350 97.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 04 12 13 1 01 20350 200 97.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 601 05 9 933.87

Коммунальное хозяйство 601 05 02 9 834.01

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита на-
селения и территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском городском округе
Ставропольского края"

601 05 02 03 0 00 00000 9 834.01

Подпрограмма "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры " 601 05 02 03 5 00 00000 9 834.01

Улучшение системы водоснабжения на территории Ипатовского городского округа
Ставропольского края 601 05 02 03 5 06 00000 1 624.47

Улучшение водоснабжения в западной части г. Ипатово 601 05 02 03 5 06 20560 1 624.47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 05 02 03 5 06 20560 200 1 624.47

Газификация населенных пунктов Ипатовского городского округа Ставропольского
края 601 05 02 03 5 07 00000 8 209.54

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий (Строитель-
ство разводящих газовых сетей х.  Красный Кундуль, х. Верхний Кундуль, х. Средний
Кундуль Ипатовского района Ставропольского края, Ипатовский район)

601 05 02 03 5 07 L5675 8 209.54

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 601 05 02 03 5 07 L5675 400 8 209.54

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 601 05 05 99.86

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в Ипатовском городском
округе Ставропольского края" 601 05 05 11 0 00 00000 99.86

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края и иных мероприятий" 601 05 05 11 2 00 00000 99.86

Расходы, связанные с  исполнением переданных  полномочий 601 05 05 11 2 15 00000 99.86

Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных живот-
ных 601 05 05 11 2 15 77150 99.86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 601 05 05 11 2 15 77150 200 99.86

Социальная политика 601 10 9 781.50


